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RAPORT O SZEŚCIOLATKACH 

Na stronie internetowej www.portaledukacyjny.krakow.pl - w zakładce 

„Sześciolatku nie trać roku!” - dostępny jest raport Urzędu Miasta Krakowa 

dotyczący przygotowania krakowskich szkół samorządowych na przyjęcie dzieci 

sześcioletnich do klas pierwszych szkół podstawowych. 

Organizatorzy badania doszli do wniosku, że wszystkie z badanych szkół są 

przygotowana na przyjęcie sześciolatków, choć nie wszystkie w takim samym stopniu. 

Niektóre z nich wyróżniają się na tle pozostałych. Przyjęto, że placówki, które zasługują 

na wyróżnienie w poszczególnych obszarach powinny uzyskać wyższą liczbę punktów niż 

średnia wszystkich szkół. Te placówki otrzymały gwiazdki. 

Aby uzyskać informację na temat stopnia przygotowania poszczególnych szkół 

oraz przeanalizować sytuację w skali miasta Urząd Miasta Krakowa skierował ankiety 

m.in. do dyrektorów 98 samorządowych szkół podstawowych. Pytania były zadawane w 

czterech obszarach: „baza”, „kadra”, „rozwój dziecka”, „bezpieczeństwo i opieka” i w 

każdym obszarze dyrektor miał możliwość wykazać, w jakim stopniu zostały spełnione 

zalecane przez MEN wymogi dotyczące przygotowania szkoły do przyjęcia sześciolatków. 

Ankiety skierowano także do nauczycieli i rodziców dzieci sześcioletnich, które zapisano 

do klas pierwszych szkół podstawowych. 

Na Portalu edukacyjnym można znaleźć m.in. informacje o tym jak przygotowano 

raport, prezentację wyników ankiet dyrektorów, tabelę z gwiazdkami, które otrzymały 

szkoły, a także prezentacje wyników ankiet nauczycieli i rodziców sześciolatków.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 
W czwartek (3 maja) Kraków będzie obchodził święto uchwalenia 

Konstytucji z 1791 roku.  W tym dniu mieszkańcy i goście odwiedzający nasze 

miasto będą mogli wziąć udział m.in. we mszy świętej na Wawelu, pochodzie 

patriotycznym Drogą Królewską, uroczystościach przed Grobem Nieznanego 

Żołnierza. 

3 maja - w Święto Konstytucji, uroczystości patriotyczne rozpoczną się o godz. 
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9.15 złożeniem kwiatów pod pomnikiem Czynu Zbrojnego Polski Walczącej (skwer u 

zbiegu ul. Powiśle i Zwierzynieckiej). O godz. 10 w Katedrze Wawelskiej odprawiona 

zostanie msza święta w intencji Ojczyzny. Złożenie wieńca pod Krzyżem Katyńskim  

na placu o. Adama Studzińskiego zaplanowano na godz. 11.30. Potem nastąpi przemarsz 

Drogą Królewską na plac Matejki, gdzie przy Grobie Nieznanego Żołnierza będą składane 

kwiaty. Tam też wręczone zostaną odznaczenia państwowe i akty nadania obywatelstwa 

polskiego, a następnie odbędzie się defilada wojskowa. 

Na dziedzińcu Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Basztowej 22, od godz. 12 do godz. 

22 odbywać się będzie majowy piknik. Zaplanowano wiele atrakcji dla dzieci: spektakle, 

warsztaty plastyczne, malowanie twarzy w barwach narodowych, zwiedzanie urzędu 

(godz. 12.15-17).  

W ramach pikniku odbędzie się kiermasz produktów regionalnych oraz pokaz 

rękodzieła. Będzie można spróbować podpłomyków, serów owczych czy kapusty 

charsznickiej. O godz. 13.15 odsłonięte będzie graffiti z motywami patriotycznymi 

wykonane przez  studentów Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej oraz uczniów Zespołu 

Państwowych Szkół Plastycznych w Krakowie.  

Od godz. 12:15 do godz. 20  prezentować się będą przedstawiciele mniejszości 

narodowych i etnicznych mieszkających w Małopolsce - Słowaków, Romów i Ormian.  

Wystąpią zespoły artystyczne, będzie też można nauczyć się słów w językach tych 

mniejszości. O godz. 13.45 rozpocznie się przedstawienie „Kaszalot” przygotowane przez 

Amatorski Teatr Osób Niepełnosprawnych „EIJAFJATLAJOKUTL”. O godz. 14.30 koncert w 

wykonaniu dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Niewidomych i Słabowidzących.  

O godz. 18 będzie można obejrzeć spektakl „Zemsta” w wykonaniu aktorów 

Teatru Współczesnego.  O godz. 20 zaplanowano koncert przygotowany przez studentów 

Akademii Muzycznej - w programie utwory m.in. Karola Szymanowskiego i Krzysztofa 

Pendereckiego. 

Pełny program obchodów dostępny pod adresem: http://www.malopolska.uw.gov.pl/.   

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KARTA DUŻEJ RODZINY 

Już blisko 1500 kart wydał Urząd Miasta Krakowa w ramach Programu 

Krakowska Karta Rodzinna 4+. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i 

większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i 

rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.   

Krakowska Karta Rodzinna 4+ to kolejny element polityki prorodzinnej 

realizowanej przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny 

wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku. 

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, 
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składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej 

dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. Bonifikaty obowiązują w różnych 

kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, 

sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz jednostek i instytucji miejskich, zostały 

zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, szkoły językowe, punkty usługowe 

(zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, studia fryzjerskie i kosmetyczne), 

centra handlowe, placówki medyczne, biura pośrednictwa nieruchomościami oraz firmy 

świadczące  usługi internetowe,  które przyszłym beneficjentom proponują wiele ulg i 

promocji. Miasto zawarło już porozumienia z blisko 90 podmiotami zewnętrznymi, które 

oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób legitymujących się KKR 4+.   

Uwaga!!! Aby ułatwić rodzinom korzystanie z ulg i rabatów, magistrat 

przygotował informator w wersji pdf. Znajdują się w nim informacje o partnerach oraz 

miejscach, gdzie można uzyskać rabaty. Podzielony jest na sześć kategorii: gastronomia, 

kultura, sport i rekreacja, sklepy, usługi, zdrowie. Informator można  pobrać ze strony 

www.kkr.krakow.pl. Będzie on aktualizowany minimum raz w miesiącu. 

Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 

4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić 

formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi 

podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, jest regulowana stosownym 

porozumieniem. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych 

partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę akcji do 

umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą 

liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej. 

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty 

KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub 

bezpośrednio w wydziale. Wnioski rozpatrywane są na bieżąco. Czas oczekiwania na 

wyrobienie karty wynosi ok. 30 minut. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, 

ważną przez rok od daty wydania.  

Lista partnerów, którzy złożyli deklarację udziału w Programie wraz z 

proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

RODZINA W OBIEKTYWIE 

Masz 12 – 25 lat, mieszkasz w Krakowie, amatorsko zajmujesz się 

fotografią? Weź udział w konkursie fotograficznym  "Rodzina w obiektywie - 

niech się święci", organizowanym przez Miasto Kraków i Staromiejskie Centrum 

Kultury Młodzieży. Na zgłoszenia czekamy do 18 maja. Czekają cenne nagrody! 

Konkurs fotograficzny "Rodzina w obiektywie - niech się święci" jest organizowany 

w ramach kampanii "Kraków stawia na rodzinę" koordynowanej przez Marzenę Paszkot - 
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Pełnomocnika PMK ds. Rodziny i Polityki Społecznej. Konkurs odbywa się pod honorowym 

patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. 

   Wielkanoc, Boże Narodzenie, chrzest dziecka, ślub, pierwszy dzień dziecka w 

szkole, obrona pracy magisterskiej, to tylko niektóre ze świąt oraz wydarzeń 

codziennych, które są dla nas niezwykle ważne, które chcemy uwiecznić i podzielić się 

nimi z całym światem. „Rodzinne” zdjęcia (max 4) należy nadsyłać na adres 

marketing@sckm.krakow.pl w terminie do 18.05.2012 r. 

O wynikach konkursu zadecyduje Jury, w skład którego wejdą artyści fotograficy, 

artyści plastycy oraz przedstawiciele organizatorów. Najlepsze prace zostaną 

zaprezentowane na wystawie pokonkursowej w Holu Kamiennym Magistratu przy placu 

Wszystkich Świętych 3-4.  

  Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród nastąpi 27 maja 2012 r. podczas 

Święta Rodziny Krakowskiej na Bulwarze Czerwieńskim.   

 Regulamin konkursu na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NIEZWYKŁY POKAZ DREI TOMA TYKWERA 

Simon i Hanna są parą od 20 lat. Mieszkają w Berlinie, są atrakcyjni, 

modni, dojrzali, bezdzietni i mocno stąpający po ziemi. Romanse, pragnienie 

posiadania dzieci, wspólne mieszkanie, ucieczki i powroty: to wszystko już było. 

Kochają się i świetnie rozumieją, ich życie wypełnione jest działaniem, a jednak 

oboje czują pustkę. Kiedy spoglądają w przyszłość, widzą tylko niepewne jutro, 

te same czynności, te same twarze. Trwa to do dnia, w którym oboje, nie 

wiedząc o swoich czynach, zakochują się w tym samym mężczyźnie - Adamie.  

Nikt lepiej nie mógł opowiedzieć tej skomplikowanej i nacechowanej emocjami 

historii niż Tom Tykwer - niemiecki scenarzysta, reżyser, producent, kompozytor muzyki 

filmowej i gość specjalny tegorocznej edycji Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie. 

Polska premiera filmu Drei - bo o nim mowa - niezwykła, bo z udziałem twórców, 

odbędzie się właśnie w Krakowie, w ostatnim dniu Festiwalu (26 maja o godz. 18:00). 

Współorganizatorami wydarzenia są Kino Pod Baranami oraz Goethe-Institut w Krakowie. 

Premierę poprzedzi spotkanie z reżyserem, które poprowadzi Dr. Christian Lüffe – 

kierownik Działu Filmu w Centrali Goethe-Institut w Monachium, a także juror licznych 

festiwali filmowych - między innymi: IFF w Hawanie, Międzynarodowego Festiwalu 

Animacji Filmowej w Stuttgarcie, festiwalu filmu dokumentalnego Dokumentarfilmfest w 

Monachium. 

W festiwalowy weekend film, pod polskim tytułem Trzy, wchodzi do kin w całym 

kraju! Dystrybutorem filmu jest firma Vivarto. Więcej informacji o biletach: 

www.kinopodbaranami.pl  

Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie to wspólne przedsięwzięcie Krakowskiego 

Biura Festiwalowego i radia RMF Classic - w krótkim czasie podbił serca widzów i zyskał 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    środa,  25  kwietnia  2012 r. 

 5

uznanie krytyków. To, co wyróżnia go spośród innych wydarzeń filmowych, to połączenie 

najwyższej jakości interpretacji muzyki filmowej wykonywanej przez czołowych muzyków 

i orkiestry z prezentacją na wielkim ekranie najwyższej jakości obrazu filmowego. 

Wszystko w niezwykłej scenerii hali ocynowni ArcelorMittal Poland.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CENTRUM DOKUMENTACJI ZSYŁEK, WYPĘDZEŃ I PRZESIEDLEŃ W SKOTNIKACH 

Działające w Krakowie Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i 

Przesiedleń ma od wczoraj (24 kwietnia) nową siedzibę – Fort Skotniki. 

Centrum powołał w styczniu 2011 roku rektor Uniwersytetu Pedagogicznego 

prof. Michał Śliwa. 

Głównym zadaniem Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń  jest 

upamiętnienie losów zesłańców, wypędzonych i przesiedlonych mieszkańców 

Rzeczypospolitej (w jej obecnych i byłych granicach). Celem Centrum jest również 

rozpowszechnianie tej tematyki wśród młodzieży, studentów i społeczności lokalnych, 

dzięki realizowanym z ramienia instytucji projektom naukowym i edukacyjnym. 

Prowadzący Centrum od początku swojej działalności zbierają relacje i wspomnienia 

świadków historii, w szczególności Sybiraków i wysiedlonych przymusowo przez 

niemieckiego okupanta w czasie II wojny światowej. 

„Pokazujemy tragedię Syberii, tragedię wywózek, przeżycia ludzi poprzez historie 

pojedynczych osób. Ich relacje mówią więcej niż niejedna książka” - powiedział dyrektor 

Centrum dr Hubert Chudzio z Uniwersytetu Pedagogicznego, cytowany przez portal 

Onet.pl. 

Centrum zaprasza wszystkich chętnych do podzielenia się wspomnieniami lub 

dokumentami, które pomogą utrwalić trudną historię i uzupełnią zbiory instytucji. 

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

ROK PO BEATYFIKACJI JANA PAWŁA II 

Z okazji zbliżającej się rocznicy beatyfikacji Papieża Jana Pawła II we 

wtorek (1 maja) w Krakowie odbędą się dwa koncerty upamiętniające 

wydarzenie. Pierwszy - koncert zespołu „Zawaternik” pod Oknem Papieskim 

rozpocznie się o godz. 15:00. Drugi - Koncert „Santo Subito! – Tańce Polski ” w 

Filharmonii Krakowskiej rozpocznie się o godz. 18:00. 

Przy ul. Franciszkańskiej 3 (pod Oknem Papieskim) Góralski Zespół Dziecięcy 

„Zawaternik” zaprezentuje taniec, śpiew i muzykę górali podhalańskich. Wydarzenie 

połączone będzie z akcją wypuszczenia modlitw do Jana Pawła II przy pomocy tysięcy 

balonów. 

W Filharmonii Krakowskiej (ul. Zwierzyniecka 1) wystąpi Zespół Pieśni i Tańca 

Śląsk im. Stanisława Hadyny. Koncert „Santo Subito! – Tańce Polski ” nawiąże do folkloru 

z  różnych regionów Polski. Rezerwację i sprzedaż biletów na koncert prowadzi Instytut 
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Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, ul. Kanonicza 18, tel.: 12 422 

03 44. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

MIESZKASZ W PODGÓRZU? PRZYJDŹ NA SPOTKANIE ZE STRAŻĄ MIEJSKĄ! 

Program Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” oraz Dom 

Kultury Podgórze zapraszają mieszkańców Podgórza na spotkanie ze Strażą 

Miejską Miasta Krakowa. Tematem spotkania będzie bezpieczeństwo 

mieszkańców Podgórza oraz zadania i uprawnienia strażników miejskich. Ci, 

którzy przyjdą na spotkanie, będą mieli okazję poznać osobiście tych, którzy 

czuwają nad ładem i spokojem w rejonie. Można zadać pytanie, zgłosić problem 

i podyskutować nad rozwiązaniami. 

Spotkanie odbędzie się 30 kwietnia (poniedziałek) o godz. 17.00 w Domu Kultury 

Podgórze, ul. Sokolska 13. 

Spotkanie zainicjowane zostało w ramach realizowanego przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Krakowie Programu Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do 

życia”. Program działa w ramach dofinansowanego przez EFS projektu „Pora na 

aktywność”. 

Wszystkich zainteresowanych tematem bezpieczeństwa w Podgórzu serdecznie 

zapraszamy! Zabierzcie ze sobą sąsiada! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POKONAJ ŁUSZCZYCĘ!  

Jutro (26 kwietnia, czwartek) w Centrum Medycznym przy ul. Podgórskiej 

36, a w piątek, 27 kwietnia w Szpitalu Św. Rafała, odbędzie się akcja 

profilaktyczna poświęcona schorzeniu, jakim jest łuszczyca. Jest to jedna z 

najczęściej występujących chorób skóry. Szacuje się, że nawet 5% ludzi na 

świecie może być nią dotkniętych. 

  W ramach akcji profilaktycznej organizatorzy proponują mieszkańcom: 

 bezpłatne konsultacje dermatologa,                           

 20% zniżki na naświetlanie lampą UVB – usługa możliwa do wykonania w 

Centrum Medycznym przy ul. Podgórskiej 36. 

  Łuszczyca jest chorobą skóry oraz w części przypadków także stawów - zwłaszcza 

stawów między-paliczkowych dłoni oraz krzyżowo-biodrowych. To choroba o bardzo 

zróżnicowanym obrazie klinicznym - od form łagodnych, ograniczonych do  miejsc 

typowych, jak łokcie, kolana, owłosiona skóra głowy, do odmian z rozległymi zmianami 

skórnymi obejmującymi nawet całe ciało.                          

  Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: 12 629 88 00 można 

dowiedzieć się więcej na temat akcji oraz umówić na wizytę. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 NA PIECHOTĘ CHARYTATYWNIE 

„Piechur – Róża Wiatrów – Katowice 2012” – pod takim hasłem odbędzie 
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się druga edycja akcji ”Piechur”. Celem wydarzenia jest  promocja pieszej 

turystyki. Ekspedycja ma cel charytatywny – chodzi o wsparcie dla 4 – letniej, 

niepełnosprawnej mieszkanki Siemianowic Śląskich.  

W poprzedniej edycji udział wzięło pięciu studentów, którzy przeszli na nogach 

polskie wybrzeże od Świnoujścia do Helu (360 km). W tym roku planowane jest przejście 

łącznego dystansu 400 km przez cztery grupy studentów, którzy będą zmierzali do 

Katowic z czterech kierunków świata: 

 Z północy – Częstochowa 

 Z południa – Cieszyn 

 Z zachodu – Opole 

 Ze wschodu – Kraków.  

Na trasie ekspedycji znajdą się malownicze krajobrazy m.in. Ojcowskiego Parku 

Narodowego, Pustyni Błędowskiej i Zalewu Goczałkowickiego. Akcja zaplanowana jest na 

przełom czerwca i lipca, a jej konkretny termin poznamy w połowie maja. 

W tym roku ekspedycja prócz pieszej wędrówki ma za zadanie nagłośnienie 

sprawy 4 – letniej Kingi, mieszkanki Siemianowic Śląskich, która cierpi w wyniku 

powikłań po zapaleniu mózgu. Zainteresowanych finansowym wsparciem rehabilitacji 

dziecka kierujemy na stronę fundacji www.dzieciom.pl/12250.  

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

W CZWARTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

11:00 – Posiedzenie inaugurujące III kadencję Rady Programowej Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35  

 12:00 – Konferencja prasowa poświęcona inauguracji połączenia Kraków – 

Moskwa, restauracja Panorama, terminal międzynarodowy Kraków Airport (antresola)  

 16:00 – Otwarcie Konsulatu Honorowego Belgii, Centrum Konferencyjne, Wawel  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka    

 11:00 – Posiedzenie inaugurujące III kadencję Rady Programowej Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 

 12:00 – Konferencja prasowa poświęcona inauguracji połączenia Kraków – 

Moskwa, restauracja Panorama, terminal międzynarodowy Kraków Airport (antresola) 

                                                           

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

ROZLICZ PIT W KRAKOWIE I WYGRYWAJ 
30 kwietnia upływa termin składania deklaracji podatkowych za 2011 r. 

Żyjesz lub pracujesz w Krakowie, ale z podatku rozliczasz się w innym mieście? 
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Warto to zmienić, bo płacąc podatek tam, gdzie mieszkasz, inwestujesz w siebie 

– w poprawę komfortu życia. Efekty widać gołym okiem − nowe linie 

tramwajowe, zmodernizowane ronda czy wyremontowane żłobki.  Jeśli zrobisz 

to już teraz, możesz zyskać podwójnie – wygrywając atrakcyjne nagrody w 

konkursie internetowym. Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na 

www.krakow.pl/podatki.  

Przypomnijmy: 15 marca krakowski magistrat rozpoczął kampanię informacyjno – 

promocyjną „Kraków – tu płacę podatki”. Na Miejskiej Platformie Internetowej 

www.krakow.pl/podatki została uruchomiona specjalna prezentacja kampanii, 

zachęcająca osoby, które mieszkają lub pracują w Krakowie, ale z podatku rozliczają się 

w innej miejscowości, do odprowadzania podatku PIT w mieście. Od 1 kwietnia w 

wybranych lokalizacjach na terenie miasta pojawiło się 50 billboardów oraz 500 plakatów 

w formacie B1. Dodatkowo w przestrzeni publicznej eksponowanych było 50 citylightów.  

W ramach kampanii na miejskich stronach internetowych, witrynach miejskich 

jednostek kultury oraz partnerów kampanii umieszczony został banner reklamowy. 

Aktywnie wykorzystywane są miejskie media oraz portale społecznościowe. Magistrat 

przygotował 9000 ulotek informacyjnych oraz 700 plakatów. 5000 ulotek oraz 150 

plakatów trafiło do siedzib Urzędu Miasta Krakowa oraz Rad Dzielnic. Pozostała ilość 

będzie dystrybuowana w innych lokalizacjach do końca roku. Kampania jest również 

obecna w komunikacji miejskiej, dzięki spotom reklamowym wyświetlanym w BUS TV. 

Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący RMK wysłali do rektorów uczelni pisma z 

zaproszeniem do współpracy. Zaproszenia trafiły również do dyrektorów oraz prezesów 

największych krakowskich firm.  

Cała kampania opiera się na przekazie – płacąc podatek w Krakowie można zyskać 

podwójnie. Po pierwsze dlatego, że podatki wrócą w formie inwestycji. Ponadto wszyscy, 

którzy w rozliczeniu rocznym (np. PIT36, PIT37) wskażą właściwy „krakowski” urząd 

skarbowy lub poprawnie wypełnią formularz aktualizacyjny ZAP-3, wskazując w nim 

krakowski adres zamieszkania, mogą wziąć udział w konkursie „Płacisz − wygrywasz 

podwójnie”, organizowanym na miejskim portalu internetowym. Na zwycięzców czekają 

atrakcyjne nagrody – vouchery na bilety lotnicze, bilety wstępu do instytucji 

kulturalnych. W ramach kampanii pozyskano partnerów, m.in.: Apollo Film, Krakowską 

Akademię Fotografii, Com-Com Zone, Teatr KTO, Teatr Groteska, Filharmonię 

Krakowską, Centrum Rozrywki Fantasy Park, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Eurolot, 

Galerię Krakowską, Krakowski Klub Kajakowy, Mocak, Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa, Park Wodny, Teatr Ludowy, WRT-Karting, CAN-PACK S.A.  

Pierwsza tura konkursu potrwa do końca czerwca (kolejne: 1.07-30.09 2012 r. i 

1.10.-15.12. 2012 r.). Szczegółowe informacje, logotyp kampanii i regulamin na: 

www.krakow.pl/podatki.  
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W 2010 r. w Krakowie podatek dochodowy od osób fizycznych odprowadziło 561 

247 osób, a może być ich jeszcze więcej! Szacuje się, że w stolicy Małopolski mieszka 

blisko 150 tys. osób, które są zameldowane w innej miejscowości. Gdyby chociaż połowa 

z nich zdecydowała się płacić podatki w Krakowie, miasto zyskałoby na tym blisko 112,5 

mln zł! Dla lepszego zobrazowania sytuacji warto przypomnieć, że: 

- przebudowa ronda Ofiar Katynia kosztowała miasto 94 mln zł; to równowartość podatku 

PIT blisko 63 tys. krakowian, 

- wkład finansowy miasta w budowę linii szybkiego tramwaju na Ruczaj (do pętli 

Czerwone Maki) to ponad 100 mln zł – równowartość podatku PIT ponad 66 tys. osób.  

Zgodnie z prawem w przypadku podatku PIT miejscem rozliczania się osoby 

fizycznej jest urząd skarbowy właściwy dla miejsca zamieszkania (a nie zameldowania!) 

podatnika w ostatnim dniu roku podatkowego. W Krakowie mogą się więc rozliczać 

również wszystkie te osoby, które mieszkają w naszym mieście, ale nie są tutaj 

zameldowane. Żeby to zrobić wystarczy złożyć w urzędzie skarbowym, właściwym dla 

miejsca zamieszkania w Krakowie formularz ZAP-3, w którym wykaże się dla celów 

podatkowych krakowski adres zamieszkania lub w rozliczeniu rocznym (np. PIT36, PIT37) 

wskazać urząd skarbowy znajdujący się na terenie Krakowa. Wypełnienie formularza 

ZAP-3 zajmuje maksymalnie 15 minut – wystarczy podać imię i nazwisko, nr PESEL, 

adres zamieszkania oraz numer rachunku bankowego. Wypełniony formularz można 

złożyć osobiście lub wysłać pocztą do odpowiedniego urzędu skarbowego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZESZCZEP – DAR DRUGIEGO ŻYCIA  

 Konsultanci i wybitni przedstawiciele środowisk medycznych 

bezpośrednio zaangażowani  w ideę transplantacji wezmą udział w konferencji  

„Transplantacja – dar życia”. Organizatorami obrad są Komisja Zdrowia i 

Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa Rady Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta 

Krakowa.  

 Konferencja odbędzie się w czwartek, 26 kwietnia w godz. 11 – 13, w Sali Obrad 

Rady Miasta Krakowa.  Adresatami konferencji są pełnoletni uczniowie krakowskich szkół 

licealnych. W programie spotkania znalazły się zagadnienia: omówienie roli i możliwości 

transplantacji oraz aktualna sytuacja w Małopolsce, transplantacje serca, szpiku, nerek.   

W Małopolsce mieszczą się 2 ośrodki transplantacyjne: Oddział Kliniczny Chirurgii 

Serca Naczyń i Transplantologii w Szpitalu Jana Pawła II w Krakowie oraz Szpital 

Uniwersytecki.  

Przypomnijmy; 15 czerwca 2005 roku rozpoczęła się kampania edukacyjno - 

społeczna prowadzona przez Klinikę Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii CM UJ pod 

patronatem Małopolskiego Oddziału NFZ i Poltransplantu. Ma ona służyć podkreśleniu 

pozytywnego stosunku mediów do problemów współczesnej transplantologii, pozyskaniu 
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akceptacji społecznej dla przeszczepów jako sposobu ratowania życia innych ludzi, a w 

efekcie zwiększeniu ilości zgłoszeń dawców regionalnych. Konieczne jest uświadomienie, 

że jeśli ktoś umiera, ktoś inny może żyć, a wola oddania swojego narządu po śmierci jest 

aktem altruizmu. Kampania "Nie zabieraj swoich narządów do nieba - one potrzebne są 

tu, na ziemi" prowadzona przez krakowską Klinikę Chirurgii Serca, Naczyń i 

Transplantologii Collegium Medicum UJ – pod kierownictwem prof. Jerzego Sadowskiego 

otrzymała prestiżową nagrodę Związku Firm Public Relations "Złoty Spinacz 2007” w 

kategorii najlepsza kampania społeczna.  

W 2008 r. Prezydent Krakowa podpisał oświadczenie woli oraz zadeklarował, że 

Urząd Miasta Krakowa będzie się angażował w szerzenie idei transplantacji.  

Szczegółowe informacje o kampanii i przeszczepach znajdują się na stronie 

www.oswiadczeniewoli.com.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FESTIWAL NAUKI  

Teoria – Poznanie – Doświadczenie to hasło tegorocznej edycji Festiwalu 

Nauki  w Krakowie, który odbywać się będzie od 9 do 12 maja. Patronem 

wydarzenia jest Jan Józef Ignacy Łukasiewicz. Głównym koordynatorem 

Festiwalu jest po raz kolejny Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.  

Panele dyskusyjne, prezentacje, warsztaty, wycieczki, występy, spektakle i wiele 

innych atrakcji czeka na wszystkich, którzy odwiedzą tegoroczny, dwunasty z kolei 

Festiwal Nauki w Krakowie. Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane 

będzie tradycyjnie na płycie Rynku Głównego w Krakowie oraz na terenie Collegium 

Medicum UJ, przy ul. Św. Anny 12. 

Festiwal Nauki tradycyjnie rozpocznie koncert inauguracyjny organizowany przez 

Akademię Muzyczną w Krakowie, a zakończy spektakl teatralny organizowany przez 

Państwową Wyższą Szkołę Teatralną. im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Przez trzy dni, 

tj. od czwartku, 10 maja do soboty, 12 maja, Rynek Główny w Krakowie zamieni się w 

„naukowe miasteczko namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, 

studentami i innymi osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą 

mogli wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Planowany jest też 

darmowy pokaz kinowy filmów związanych z J. J. Ignacym Łukasiewiczem. Bezpłatnie 

będzie można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach. 

Pierwszy Festiwal Nauki w Krakowie zorganizował Uniwersytet Jagielloński w 

trakcie Jubileuszu 600-lecia uczelni. Po Uniwersytecie Jagiellońskim głównym 

organizatorem była Akademia Górniczo-Hutnicza (2005-2007), a po niej Politechnika 

Krakowska (2008– 2010). Od 2011 r. funkcję koordynatora objął Uniwersytet Rolniczy 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 
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Wydarzenie co roku przyciąga tłumy odwiedzających. Wśród nich są zarówno mieszkańcy 

Krakowa jak i turyści.  

W Festiwalu, oprócz krakowskich uczelni, udział wezmą także instytucje zaproszone: 

Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Ogród Doświadczeń, 

Instytut Botaniki im. Władysława Szafera PAN, Austriacki Konsulat Generalny w 

Krakowie, Instytut Francuski w Krakowie,  British Council, Włoski Instytut Kultury w 

Krakowie oraz Teatr Groteska. 

Uwaga!!! 26 kwietnia (czwartek) o godz. 11.00 w Sali Senackiej 

Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie (al. Mickiewicza 21) odbędzie się 

konferencja prasowa poświęcona tegorocznej edycji Festiwalu Nauki w 

Krakowie.  

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej festiwalu 

www.festiwalnauki.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

                                                        Filip Szatanik  

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                                                             

                            

 


